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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MIRACEMA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

80

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.879

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.879

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.879

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.777

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.777

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,30% 5.102
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.777

16.942

249

586

Votos nulos na urna 586

95,30%

1,40%

3,30%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.942
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.879

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.879

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.879

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.777

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.777

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,30% 5.102

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.777

17.204

238

335

Votos nulos na urna 335

96,78%

1,34%

1,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.204

Votos nominais 96,79% 16.651

Votos para legenda 3,21% 553

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Presidenta da 112.ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Leticia de Souza Branquinho, Juíza Presidenta da 112.ª Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MIRACEMA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58599 - MIRACEMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0112 0113 / 96 0112 / 94 190 158 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - VERÔNICA ESTEPHANELI DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

HELIO VIEIRA MARQUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA MATOZINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

HUGO NASCIMENTO BARROSO
SABINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - ALEX SANDRO DA SILVA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS RENATO DA SILVA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PELO FUTURO DE MIRACEMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - CHARLES OLIVEIRA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FERNANDO LUIZ AQUINO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRANSFORMAR MIRACEMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MARIA ALESSANDRA LEITE
FREIRE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MAURICIO SANT ANA SOARES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WALTER RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10100 - MARIA DAS GRAÇAS
SABINO DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10101 - RODRIGO CASTRO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROBERVAL FRANCO
TOSTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10121 - ADRIANA GOMES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - OSIEL PAIVA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - WANDERLEI MOREIRA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MAYARA RODRIGUES DA
SILVA POLITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10369 - RAPHAELLA MARCIANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - CAIO ROCHA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LEANDRO PINHEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - MARCO AURELIO DE SA
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LEONARDO DA ROCHA
GRIPA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11011 - MARCUS FELIPE
MERCANTE LINHARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11012 - LUCIANA ORSAIA
SINFRONE DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - DANTE SELLANI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - CLAUDINEY PRADO DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SÉRGIO ADRIAN DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JORGIANE DOMICIANO
ROSA JONAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - EUSABETE BENEDITO
RIBEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11456 - VALERIA BARCELLOS
PEREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11511 - LUIS FERNANDO
MACHADO DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11697 - MONICA TOSTES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ROMARIO DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ARMANDO CARLOS DE
BARROS AFONSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - MARIA JOSE MARQUES
BARROS ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - CARLOS EDUARDO
FINGOLO TOSTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - JOSE ROBERTO
RODRIGUES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - JOCIMAR VAZ FREIRE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12159 - FABRICIO DE SA XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - LUIZ FERNANDO DE
AZEVEDO PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - CRISTINA DE LIMA LOPES
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ANTONIO VICTOR
MARIANO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - MARIA LUZIA DOS ANJOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - LUANA DE SA MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - FABRICIO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CARLOS FERNANDO
SILVA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15010 - JAIRO DA COSTA
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - MÁRCIA MARIA DA SILVA
NEPOMUCENO ORSAY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - CESAR RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - PETERSON SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15155 - FERNANDO MARTINS
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15159 - MATHEUS DUTRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - JANAINA DAVID DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15321 - SANDRA MARIA REZENDE
CONSTANCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15668 - CARLOS ALBERTO NUNES
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - JEFFERSON DA CRUZ
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15988 - RACHEL PALLOT POEYS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - EUGENIO CARLOS ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - HIGOR MATHEUS MIGUEL
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22024 - MARCIA HELENA PEIXOTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - RENATA MARTINEZ SILVA
CALOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - HUGO FERNANDES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - JOSE CARLOS DA
CONCEICAO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CARLOS MAGNO DA SILVA
PERES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - ROSIMAR LECI DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22444 - BETINA FARIA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22677 - PAULO SERGIO LOPES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - ANTONIO CLAUDIO
FIRMINO DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - JOSE HENRIQUE
FERREIRA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25123 - WANDERLEI LINO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25165 - JORGE LUIZ ESTEFANINI
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25171 - BRUNO DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - JOSÉ JOÃO FELICÍSSIMO
JUNIOR

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25223 - ALEXANDRE RONZE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25232 - GILCE HELENA
FLORENÇO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25300 - LUCIENE FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - SONIA MARIA GARCIA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25378 - CLARISI GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - IGOR SOTERO MEIRELLES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - WASHINGTON DE
OLIVEIRA ZACARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - DALILA MARIA SILVA DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28027 - MILLA DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28088 - TAIANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - ANTONIO MARCOS
MOREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28118 - ALYSSON SCHELK
CAIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - JULMAR REIS DUTRA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

28666 - VITOR JERÔNIMO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - ISABEL CRISTINA DE
OLIVEIRA GONÇALVES SCHELCK

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28808 - SELMARA FURTADO
NOVAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - ENÍDIO ALVES FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28955 - JOAQUIM DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - OLIVIA DA SILVA OLIVEIRA
DE ROZEN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33100 - MARIA DE FÁTIMA LEITE
FREIRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33111 - ALOISIO PALMEIRA
NUNES LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - JUAREZ NUNES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33222 - ARCANJO SALVINI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - JOSIEL SANTOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33444 - HENRIQUE CESAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33555 - JOSÉ GERALDO MARÇAL
MARIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33777 - KATIA SILENE PEREIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MAIK BOROTO SENTINELI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - JOSE PIRES TOMAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40101 - VITOR GONÇALVES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - RAPHAEL RODRIGUES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - JOSE ROBERTO
DOMINGOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40170 - ROGERIO BARBOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40234 - GISELDA PINTO ALVIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - ODETE MARIA DE OLINDA
LUIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40345 - DAIANY JORGE SATILIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40404 - LUCIANO TITO DE AQUINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JURANDY ORSAY SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40678 - TAMIRIS DE SOUZA
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOAO VICTOR SCHIMITH
RIGHI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44001 - SERGIO LUIZ
NASCIMENTO BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - LUIZ GUILHERME SOARES
DOS SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - GENESSI RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44180 - MARCELO SOUTO
PADILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - GEIZI DUTRA FELIX
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - ELAINE CRISTINA VIEIRA
JOSUÉ BRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JORGE ONEIDE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - GISVALDO CARVALHO
TEPERINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LANIA APARECIDA GOMES
DA SILVEIRA RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - FLAVIANE DA SILVA
FERREIRA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - GILMAR REIS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - LEONARDO DA SILVA
POLITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - BRUNA LADEIRA BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JABYLA DE PAULA
SENTINELLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ALLAN MAURICIO
LINHARES DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - DIEGO JARRIE NUNES
MONTEIRO DOS ANJOS
RODRIGUES COSENDEY MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55300 - CRISTIANE DA SILVA
ISABEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - AIMORE DA SILVA
ALMEIDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - ANA CLÁUDIA DOMINGOS
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARCUS LOMBA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FERNANDO ANTONIO
NOGUEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - DANILO PEREIRA
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - SEBASTIÃO AUGUSTO
SARDELLA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77077 - ANGEL DA SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77111 - MANOEL EDUARDO
LOPES COUTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - LUCIANO COUTINHO
FELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77177 - MARCUS PAULO DIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - LUANA CARVALHO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77234 - PAULO SÉRGIO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - EDNA DA SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - PAULO APARECIDO
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - MARIA RAFAELA
CORDEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77999 - MARCOS ANTONIO DE
FREITAS MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - WILL BEZERRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - CARLOS ROBERTO DE
SOUZA CARUSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ALEXANDRE DA SILVA
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13321 - GLEICE VAZ FEIJÓ
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - ANA LUZIA LOMBA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13455 - MARCIA HELENA REIS
TOSTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - MARIANE APARECIDA
ANDRE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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recurso

13655 - ANA MARIA FILEMES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - NILCENEI DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - AGUINALDO ROCHA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - JOSÉ GERALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23155 - UANDERSON DA
CONCEIÇÃO MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - ADRINE ROCHA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - MAYARA BRANDÃO DE
OLIVEIRA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23555 - EDER CARLOS DA CUNHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45045 - REULE MISAEL DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - LUIZ FERNANDO SODRÉ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - IRILENE RIBAS DUARTE
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - MARCONE POEYS
ZACHARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - MARLA SCHELCK DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45666 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - LUCAS EIRAS FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - ROSILENE BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PP / UNIÃO / PDT / PRTB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PELO FUTURO DE MIRACEMA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PODE / MOBILIZA / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRANSFORMAR MIRACEMA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 16 0406 422 422Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

19 0406 425 425

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 18 0354 372 372Válido (legenda)

45 - PSDB 15 0121 136 136Válido (legenda)

33 0475 508 508

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 3 038 41 41Válido (legenda)

3 038 41 41

166 2.062 2.22810 - REPUBLICANOS 2.2280 Válido (legenda)

142 2.076 2.21811 - PP 2.2180 Válido (legenda)

55 2.471 2.52612 - PDT 2.5260 Válido (legenda)

24 546 57015 - MDB 5700 Válido (legenda)

34 3.139 3.17322 - PL 3.1730 Válido (legenda)

7 148 15525 - PRD 1550 Válido (legenda)

1 164 16528 - PRTB 1650 Válido (legenda)

5 155 16033 - MOBILIZA 1600 Válido (legenda)

5 412 41740 - PSB 4170 Válido (legenda)

37 1.861 1.89844 - UNIÃO 1.8980 Válido (legenda)

8 1.740 1.74855 - PSD 1.7480 Válido (legenda)

14 958 97277 - SOLIDARIEDADE 9720 Válido (legenda)
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Resumo 553 016.651 17.204

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.204
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

156,40

Votos nulos e nulos técnicos :

16.651

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

238

11

Votos anulados sub judice :

335

17.204

Votos de legenda (C) :

0

553

1.564

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 312,80

1.251,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.062 16610 - REPUBLICANOS 2.228 1 4 1

2.076 14211 - PP 2.218 1 3 1

2.471 5512 - PDT 2.526 1 4 1

546 2415 - MDB 570 0 1 0

3.139 3422 - PL 3.173 2 5 2

148 725 - PRD 155 0 0 0

164 128 - PRTB 165 0 0 0

155 533 - MOBILIZA 160 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

412 540 - PSB 417 0 0 0

1.861 3744 - UNIÃO 1.898 1 5 1

1.740 855 - PSD 1.748 1 3 1

958 1477 - SOLIDARIEDADE 972 0 3 0

406 19Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

425 0 1 0

475 33Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

508 0 1 0

38 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

41 0 0 0

Resultado em 23/10/2024 14:47:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.651 553 17.204 77



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.062 166 110 - REPUBLICANOS 2.228 1 0 0 2 1114.000000
000000000

  142.46

2.076 142 111 - PP 2.218 1 0 0 2 1109.000000
000000000

  141.82

2.471 55 112 - PDT 2.526 1 0 0 3 1263.000000
000000000*

  161.51

3.139 34 222 - PL 3.173 2 0 0 2 1057.666666
666666667

  202.88

1.861 37 144 - UNIÃO 1.898 1 0 0 2 949.0000000
00000000

  121.36

1.740 8 155 - PSD 1.748 1 0 0 1 874.0000000
00000000

  111.76

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.062 166 110 - REPUBLICANOS 2.228 1 0 0 2 1114.000000
000000000*

  142.46

2.076 142 111 - PP 2.218 1 0 0 2 1109.000000
000000000

  141.82

2.471 55 112 - PDT 2.526 1 1 1 2 842.0000000
00000000

  161.51

3.139 34 222 - PL 3.173 2 0 0 2 1057.666666
666666667

  202.88

1.861 37 144 - UNIÃO 1.898 1 0 0 2 949.0000000
00000000

  121.36

1.740 8 155 - PSD 1.748 1 0 0 1 874.0000000
00000000

  111.76



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.062 166 110 - REPUBLICANOS 2.228 1 1 1 1 742.6666666
66666667

  142.46

2.076 142 111 - PP 2.218 1 0 0 2 1109.000000
000000000*

  141.82

2.471 55 112 - PDT 2.526 1 1 1 2 842.0000000
00000000

  161.51

3.139 34 222 - PL 3.173 2 0 0 2 1057.666666
666666667

  202.88

1.861 37 144 - UNIÃO 1.898 1 0 0 2 949.0000000
00000000

  121.36

1.740 8 155 - PSD 1.748 1 0 0 1 874.0000000
00000000

  111.76

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.062 166 110 - REPUBLICANOS 2.228 1 1 1 1 742.6666666
66666667

  142.46

2.076 142 111 - PP 2.218 1 1 1 1 739.3333333
33333333

  141.82

2.471 55 112 - PDT 2.526 1 1 1 2 842.0000000
00000000

  161.51

3.139 34 222 - PL 3.173 2 0 0 2 1057.666666
666666667*

  202.88

1.861 37 144 - UNIÃO 1.898 1 0 0 2 949.0000000
00000000

  121.36

1.740 8 155 - PSD 1.748 1 0 0 1 874.0000000
00000000

  111.76

Resultado em 23/10/2024 14:47:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.564

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.062 16610 - REPUBLICANOS 2.228 1 1 2

2.076 14211 - PP 2.218 1 1 2

2.471 5512 - PDT 2.526 1 1 2

546 2415 - MDB 570 0 0 0

3.139 3422 - PL 3.173 2 1 3

148 725 - PRD 155 0 0 0

164 128 - PRTB 165 0 0 0

155 533 - MOBILIZA 160 0 0 0

412 540 - PSB 417 0 0 0

1.861 3744 - UNIÃO 1.898 1 0 1

1.740 855 - PSD 1.748 1 0 1

958 1477 - SOLIDARIEDADE 972 0 0 0

406 19Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

425 0 0 0

475 33Federação PSDB CIDADANIA 508 0 0 0

38 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

41 0 0 0

Resumo 16.651 553 17.204 7 4 11

Resultado em 23/10/2024 14:47:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.285 48,90% Eleito*10 - MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE Válido

MAURICIO SANT ANA SOARES

7.861 46,40% Não eleito11 - CHARLES OLIVEIRA MAGALHAES Válido

FERNANDO LUIZ AQUINO SILVA

448 2,64% Não eleito15 - VERÔNICA ESTEPHANELI DO PRADO Válido

HELIO VIEIRA MARQUES

202 1,19% Não eleito25 - MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA MATOZINHO Válido

HUGO NASCIMENTO BARROSO SABINO

146 0,86% Não eleito50 - ALEX SANDRO DA SILVA BASILIO Válido

CARLOS RENATO DA SILVA VIEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:36:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

892 Eleito por QP*22123 - HUGO FERNANDES Válido

838 Eleito por QP*11000 - LEONARDO DA ROCHA GRIPA Válido

688 Eleito por QP*12159 - FABRICIO DE SA XAVIER Válido

667 Eleito por QP*10456 - LEANDRO PINHEIRO DA COSTA Válido

630 Eleito por QP*22222 - CARLOS MAGNO DA SILVA PERES Válido

549 Eleito por média*22022 - HIGOR MATHEUS MIGUEL RIBEIRO Válido

549 Eleito por QP*55123 - ALLAN MAURICIO LINHARES DE CARVALHO Válido

531 Eleito por média*10000 - WALTER RIBEIRO DOS SANTOS Válido

493 Eleito por média*12123 - JOCIMAR VAZ FREIRE Válido

490 1º Suplente12333 - CRISTINA DE LIMA LOPES SALES Válido

439 1º Suplente10444 - CAIO ROCHA DE SOUZA Válido

414 Eleito por QP*44444 - JORGE ONEIDE DA SILVA Válido

404 2º Suplente12345 - ANTONIO VICTOR MARIANO PEREIRA Válido

396 Eleito por média*11011 - MARCUS FELIPE MERCANTE LINHARES Válido

387 1º Suplente55333 - AIMORE DA SILVA ALMEIDA Válido

385 1º Suplente44123 - GENESSI RODRIGUES DA SILVA Válido

356 1º Suplente11222 - SÉRGIO ADRIAN DE SOUZA Válido

353 2º Suplente44180 - MARCELO SOUTO PADILHA Válido

323 1º Suplente22111 - RENATA MARTINEZ SILVA CALOR Válido

274 Não eleito15015 - MÁRCIA MARIA DA SILVA NEPOMUCENO ORSAY Válido

241 Não eleito77234 - PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO Válido

230 Não eleito13321 - GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS Válido

220 2º Suplente55000 - LEONARDO DA SILVA POLITO Válido

216 Não eleito77777 - PAULO APARECIDO EVANGELISTA Válido

209 2º Suplente22777 - ANTONIO CLAUDIO FIRMINO DE ANDRADE Válido

185 2º Suplente10333 - MAYARA RODRIGUES DA SILVA POLITO Válido

184 3º Suplente44000 - JOAO VICTOR SCHIMITH RIGHI Válido

170 Não eleito23000 - AGUINALDO ROCHA CARNEIRO Válido

169 Não eleito77123 - LUCIANO COUTINHO FELIX Válido

169 4º Suplente44555 - GISVALDO CARVALHO TEPERINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

134 3º Suplente55444 - ANA CLÁUDIA DOMINGOS DE PAULA Válido

133 3º Suplente22000 - EUGENIO CARLOS ALVES Válido

123 Não eleito40111 - RAPHAEL RODRIGUES DE BRITO Válido

123 4º Suplente22024 - MARCIA HELENA PEIXOTO BARBOSA Válido

123 5º Suplente22444 - BETINA FARIA MAGALHAES Válido

112 4º Suplente55555 - MARCUS LOMBA MACHADO Válido

109 3º Suplente12999 - FABRICIO PEREIRA DE SOUZA Válido

105 Não eleito77077 - ANGEL DA SILVA SANTOS Válido

98 5º Suplente55678 - FERNANDO ANTONIO NOGUEIRA FILHO Válido

94 Não eleito23123 - JOSÉ GERALDO DA SILVA Válido

84 5º Suplente44111 - LUIZ GUILHERME SOARES DOS SANTOS JUNIOR Válido

83 3º Suplente10111 - ROBERVAL FRANCO TOSTES Válido

83 6º Suplente44888 - GILMAR REIS DE SOUZA Válido

81 2º Suplente11456 - VALERIA BARCELLOS PEREIRA SILVA Válido

77 3º Suplente11111 - DANTE SELLANI Válido

74 4º Suplente11444 - EUSABETE BENEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

73 Não eleito77177 - MARCUS PAULO DIAS DA SILVA Válido

70 6º Suplente22190 - JOSE CARLOS DA CONCEICAO VIEIRA Válido

69 4º Suplente12000 - ARMANDO CARLOS DE BARROS AFONSO Válido

68 5º Suplente12111 - MARIA JOSE MARQUES BARROS ANDRADE Válido

63 6º Suplente55111 - JABYLA DE PAULA SENTINELLI Válido

63 7º Suplente44333 - ELAINE CRISTINA VIEIRA JOSUÉ BRAZ Válido

60 6º Suplente12121 - CARLOS EDUARDO FINGOLO TOSTES Válido

60 7º Suplente55222 - DIEGO JARRIE NUNES MONTEIRO DOS ANJOS
RODRIGUES COSENDEY MACEDO

Válido

59 5º Suplente11123 - CLAUDINEY PRADO DE AGUIAR Válido

59 8º Suplente44777 - LANIA APARECIDA GOMES DA SILVEIRA RANGEL Válido

56 6º Suplente11999 - ROMARIO DA SILVA BARBOSA Válido

54 Não eleito13333 - ANA LUZIA LOMBA DOS SANTOS Válido

54 8º Suplente55100 - BRUNA LADEIRA BATISTA Válido

52 Não eleito15000 - CARLOS FERNANDO SILVA RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

52 9º Suplente44001 - SERGIO LUIZ NASCIMENTO BARROSO Válido

50 Não eleito40333 - ODETE MARIA DE OLINDA LUIZ Válido

50 Não eleito13455 - MARCIA HELENA REIS TOSTES Válido

50 7º Suplente11511 - LUIS FERNANDO MACHADO DE AZEVEDO Válido

48 Não eleito77999 - MARCOS ANTONIO DE FREITAS MARQUES Válido

48 4º Suplente10123 - OSIEL PAIVA DE ARAUJO Válido

46 Não eleito28111 - ANTONIO MARCOS MOREIRA DE SOUSA Válido

44 9º Suplente55999 - SEBASTIÃO AUGUSTO SARDELLA Válido

43 Não eleito15159 - MATHEUS DUTRA LIMA Válido

43 Não eleito40234 - GISELDA PINTO ALVIM Válido

42 5º Suplente10100 - MARIA DAS GRAÇAS SABINO DE AGUIAR Válido

42 7º Suplente12122 - JOSE ROBERTO RODRIGUES DE FREITAS Válido

40 Não eleito40123 - JOSE ROBERTO DOMINGOS DA SILVA Válido

40 8º Suplente11697 - MONICA TOSTES GONÇALVES Válido

39 Não eleito28808 - SELMARA FURTADO NOVAES Válido

39 Não eleito77333 - EDNA DA SILVA OLIVEIRA Válido

37 Não eleito33222 - ARCANJO SALVINI DA SILVA Válido

36 Não eleito25123 - WANDERLEI LINO DA COSTA Válido

36 7º Suplente22789 - JOSE HENRIQUE FERREIRA PINHEIRO Válido

35 Não eleito40444 - JURANDY ORSAY SILVA Válido

35 Não eleito45045 - REULE MISAEL DA ROCHA Válido

35 Não eleito15155 - FERNANDO MARTINS GUIMARAES Válido

35 Não eleito40678 - TAMIRIS DE SOUZA RAIMUNDO Válido

34 Não eleito15123 - PETERSON SOARES DA SILVA Válido

33 Não eleito40000 - MAIK BOROTO SENTINELI Válido

32 Não eleito45123 - IRILENE RIBAS DUARTE TEIXEIRA Válido

32 Não eleito25456 - IGOR SOTERO MEIRELLES Válido

32 8º Suplente22333 - ROSIMAR LECI DE OLIVEIRA Válido

31 Não eleito33123 - JUAREZ NUNES DE SOUZA Válido

30 Não eleito50123 - ROSILENE BARBOSA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 9º Suplente11012 - LUCIANA ORSAIA SINFRONE DE ANDRADE Válido

28 Não eleito25171 - BRUNO DA SILVA LIMA Válido

28 Não eleito23456 - MAYARA BRANDÃO DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

27 Não eleito77888 - MARIA RAFAELA CORDEIRO DA SILVA Válido

27 Não eleito23155 - UANDERSON DA CONCEIÇÃO MEDEIROS Válido

23 Não eleito40345 - DAIANY JORGE SATILIO Válido

23 8º Suplente12555 - MARIA LUZIA DOS ANJOS SILVA Válido

22 Não eleito23333 - ADRINE ROCHA DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito15777 - JEFFERSON DA CRUZ SILVA Válido

22 Não eleito77222 - LUANA CARVALHO NASCIMENTO Válido

20 Não eleito28088 - TAIANE DA SILVA Válido

20 Não eleito45666 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA CARVALHO Válido

20 Não eleito25165 - JORGE LUIZ ESTEFANINI OLIVEIRA Válido

20 Não eleito15321 - SANDRA MARIA REZENDE CONSTANCIO Válido

20 10º Suplente11333 - JORGIANE DOMICIANO ROSA JONAS Válido

19 Não eleito13013 - WILL BEZERRA DA SILVA Válido

19 Não eleito28888 - ENÍDIO ALVES FARIA Válido

19 9º Suplente22677 - PAULO SERGIO LOPES DA SILVA Válido

18 Não eleito33333 - JOSIEL SANTOS GONÇALVES Válido

18 Não eleito13655 - ANA MARIA FILEMES DA ROCHA Válido

18 Não eleito77111 - MANOEL EDUARDO LOPES COUTO Válido

18 6º Suplente10222 - WANDERLEI MOREIRA Válido

18 9º Suplente12222 - LUIZ FERNANDO DE AZEVEDO PINHEIRO Válido

18 7º Suplente10789 - MARCO AURELIO DE SA GONCALVES Válido

17 Não eleito13777 - NILCENEI DA CRUZ Válido

17 Não eleito15668 - CARLOS ALBERTO NUNES LEMOS Válido

16 Não eleito15988 - RACHEL PALLOT POEYS Válido

15 Não eleito45222 - MARCONE POEYS ZACHARIAS Válido

15 Não eleito33777 - KATIA SILENE PEREIRA GONÇALVES Válido

14 Não eleito15111 - CESAR RODRIGUES DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

14 Não eleito33555 - JOSÉ GERALDO MARÇAL MARIANO Válido

13 Não eleito15010 - JAIRO DA COSTA RAIMUNDO Válido

13 Não eleito28118 - ALYSSON SCHELK CAIRES Válido

13 Não eleito45111 - LUIZ FERNANDO SODRÉ DA SILVA Válido

13 10º Suplente55888 - DANILO PEREIRA RAIMUNDO Válido

13 Não eleito23555 - EDER CARLOS DA CUNHA SILVA Válido

12 8º Suplente10101 - RODRIGO CASTRO DE FREITAS Válido

11 Não eleito33111 - ALOISIO PALMEIRA NUNES LOPES Válido

11 9º Suplente10121 - ADRIANA GOMES MARQUES Válido

10 Não eleito40170 - ROGERIO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

10 Não eleito13123 - ALEXANDRE DA SILVA NEVES Válido

10 Não eleito33000 - OLIVIA DA SILVA OLIVEIRA DE ROZEN Válido

10 Não eleito40040 - JOSE PIRES TOMAZ Válido

10 Não eleito33100 - MARIA DE FÁTIMA LEITE FREIRE Válido

9 Não eleito28666 - VITOR JERÔNIMO SILVA Válido

9 Não eleito33444 - HENRIQUE CESAR DA SILVA Válido

9 10º Suplente44222 - GEIZI DUTRA FELIX MOURA Válido

8 Não eleito13113 - CARLOS ROBERTO DE SOUZA CARUSO Válido

8 Não eleito50000 - LUCAS EIRAS FARIA Válido

8 10º Suplente10369 - RAPHAELLA MARCIANO DA SILVA Válido

7 Não eleito25223 - ALEXANDRE RONZE DA SILVA Válido

7 Não eleito28000 - DALILA MARIA SILVA DE AQUINO Válido

7 10º Suplente12777 - LUANA DE SA MOURA Válido

6 Não eleito28027 - MILLA DOS SANTOS SOUZA Válido

6 Não eleito40101 - VITOR GONÇALVES DE ANDRADE Válido

6 Não eleito45444 - MARLA SCHELCK DO NASCIMENTO Válido

6 Não eleito25333 - SONIA MARIA GARCIA GUIMARÃES Válido

6 Não eleito15222 - JANAINA DAVID DE OLIVEIRA SILVA Válido

6 11º Suplente55300 - CRISTIANE DA SILVA ISABEL Válido

6 11º Suplente44789 - FLAVIANE DA SILVA FERREIRA DA COSTA Válido
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Cargo: Vereador
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6 Não eleito25777 - WASHINGTON DE OLIVEIRA ZACARIAS Válido

5 Não eleito25232 - GILCE HELENA FLORENÇO DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito28777 - ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA GONÇALVES
SCHELCK

Válido

4 Não eleito25300 - LUCIENE FERREIRA Válido

4 Não eleito40404 - LUCIANO TITO DE AQUINO Válido

4 Não eleito25378 - CLARISI GOMES DOS SANTOS Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:47:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

448 2.64% Não eleito15 - VERÔNICA ESTEPHANELI DO PRADO Válido

HELIO VIEIRA MARQUES

25 - PRD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

202 1.19% Não eleito25 - MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA MATOZINHO Válido

HUGO NASCIMENTO BARROSO SABINO

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

146 0.86% Não eleito50 - ALEX SANDRO DA SILVA BASILIO Válido

CARLOS RENATO DA SILVA VIEIRA

JUNTOS PELO FUTURO DE MIRACEMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.861 46.40% Não eleito11 - CHARLES OLIVEIRA MAGALHAES Válido

FERNANDO LUIZ AQUINO SILVA

TRANSFORMAR MIRACEMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.285 48.90% Eleito*10 - MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE Válido

MAURICIO SANT ANA SOARES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:36:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

667 Eleito por QP*10456 - LEANDRO PINHEIRO DA COSTA Válido

531 Eleito por média*10000 - WALTER RIBEIRO DOS SANTOS Válido

439 1º Suplente10444 - CAIO ROCHA DE SOUZA Válido

185 2º Suplente10333 - MAYARA RODRIGUES DA SILVA POLITO Válido

83 3º Suplente10111 - ROBERVAL FRANCO TOSTES Válido

48 4º Suplente10123 - OSIEL PAIVA DE ARAUJO Válido

42 5º Suplente10100 - MARIA DAS GRAÇAS SABINO DE AGUIAR Válido

18 6º Suplente10222 - WANDERLEI MOREIRA Válido

18 7º Suplente10789 - MARCO AURELIO DE SA GONCALVES Válido

12 8º Suplente10101 - RODRIGO CASTRO DE FREITAS Válido

11 9º Suplente10121 - ADRIANA GOMES MARQUES Válido

8 10º Suplente10369 - RAPHAELLA MARCIANO DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

838 Eleito por QP*11000 - LEONARDO DA ROCHA GRIPA Válido

396 Eleito por média*11011 - MARCUS FELIPE MERCANTE LINHARES Válido

356 1º Suplente11222 - SÉRGIO ADRIAN DE SOUZA Válido

81 2º Suplente11456 - VALERIA BARCELLOS PEREIRA SILVA Válido

77 3º Suplente11111 - DANTE SELLANI Válido

74 4º Suplente11444 - EUSABETE BENEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

59 5º Suplente11123 - CLAUDINEY PRADO DE AGUIAR Válido

56 6º Suplente11999 - ROMARIO DA SILVA BARBOSA Válido

50 7º Suplente11511 - LUIS FERNANDO MACHADO DE AZEVEDO Válido

40 8º Suplente11697 - MONICA TOSTES GONÇALVES Válido

29 9º Suplente11012 - LUCIANA ORSAIA SINFRONE DE ANDRADE Válido

20 10º Suplente11333 - JORGIANE DOMICIANO ROSA JONAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

688 Eleito por QP*12159 - FABRICIO DE SA XAVIER Válido

493 Eleito por média*12123 - JOCIMAR VAZ FREIRE Válido

490 1º Suplente12333 - CRISTINA DE LIMA LOPES SALES Válido

404 2º Suplente12345 - ANTONIO VICTOR MARIANO PEREIRA Válido

109 3º Suplente12999 - FABRICIO PEREIRA DE SOUZA Válido

69 4º Suplente12000 - ARMANDO CARLOS DE BARROS AFONSO Válido

68 5º Suplente12111 - MARIA JOSE MARQUES BARROS ANDRADE Válido

60 6º Suplente12121 - CARLOS EDUARDO FINGOLO TOSTES Válido

42 7º Suplente12122 - JOSE ROBERTO RODRIGUES DE FREITAS Válido

23 8º Suplente12555 - MARIA LUZIA DOS ANJOS SILVA Válido

18 9º Suplente12222 - LUIZ FERNANDO DE AZEVEDO PINHEIRO Válido

7 10º Suplente12777 - LUANA DE SA MOURA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

274 Não eleito15015 - MÁRCIA MARIA DA SILVA NEPOMUCENO ORSAY Válido

52 Não eleito15000 - CARLOS FERNANDO SILVA RIBEIRO Válido

43 Não eleito15159 - MATHEUS DUTRA LIMA Válido

35 Não eleito15155 - FERNANDO MARTINS GUIMARAES Válido

34 Não eleito15123 - PETERSON SOARES DA SILVA Válido

22 Não eleito15777 - JEFFERSON DA CRUZ SILVA Válido

20 Não eleito15321 - SANDRA MARIA REZENDE CONSTANCIO Válido

17 Não eleito15668 - CARLOS ALBERTO NUNES LEMOS Válido

16 Não eleito15988 - RACHEL PALLOT POEYS Válido

14 Não eleito15111 - CESAR RODRIGUES DA SILVA Válido

13 Não eleito15010 - JAIRO DA COSTA RAIMUNDO Válido

6 Não eleito15222 - JANAINA DAVID DE OLIVEIRA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

892 Eleito por QP*22123 - HUGO FERNANDES Válido

630 Eleito por QP*22222 - CARLOS MAGNO DA SILVA PERES Válido

549 Eleito por média*22022 - HIGOR MATHEUS MIGUEL RIBEIRO Válido

323 1º Suplente22111 - RENATA MARTINEZ SILVA CALOR Válido

209 2º Suplente22777 - ANTONIO CLAUDIO FIRMINO DE ANDRADE Válido

133 3º Suplente22000 - EUGENIO CARLOS ALVES Válido

123 4º Suplente22024 - MARCIA HELENA PEIXOTO BARBOSA Válido

123 5º Suplente22444 - BETINA FARIA MAGALHAES Válido

70 6º Suplente22190 - JOSE CARLOS DA CONCEICAO VIEIRA Válido

36 7º Suplente22789 - JOSE HENRIQUE FERREIRA PINHEIRO Válido

32 8º Suplente22333 - ROSIMAR LECI DE OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente22677 - PAULO SERGIO LOPES DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36 Não eleito25123 - WANDERLEI LINO DA COSTA Válido

32 Não eleito25456 - IGOR SOTERO MEIRELLES Válido

28 Não eleito25171 - BRUNO DA SILVA LIMA Válido

20 Não eleito25165 - JORGE LUIZ ESTEFANINI OLIVEIRA Válido

7 Não eleito25223 - ALEXANDRE RONZE DA SILVA Válido

6 Não eleito25333 - SONIA MARIA GARCIA GUIMARÃES Válido

6 Não eleito25777 - WASHINGTON DE OLIVEIRA ZACARIAS Válido

5 Não eleito25232 - GILCE HELENA FLORENÇO DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito25300 - LUCIENE FERREIRA Válido

4 Não eleito25378 - CLARISI GOMES DOS SANTOS Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito28111 - ANTONIO MARCOS MOREIRA DE SOUSA Válido

39 Não eleito28808 - SELMARA FURTADO NOVAES Válido

20 Não eleito28088 - TAIANE DA SILVA Válido
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19 Não eleito28888 - ENÍDIO ALVES FARIA Válido

13 Não eleito28118 - ALYSSON SCHELK CAIRES Válido

9 Não eleito28666 - VITOR JERÔNIMO SILVA Válido

7 Não eleito28000 - DALILA MARIA SILVA DE AQUINO Válido

6 Não eleito28027 - MILLA DOS SANTOS SOUZA Válido

5 Não eleito28777 - ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA GONÇALVES
SCHELCK

Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito33222 - ARCANJO SALVINI DA SILVA Válido

31 Não eleito33123 - JUAREZ NUNES DE SOUZA Válido

18 Não eleito33333 - JOSIEL SANTOS GONÇALVES Válido

15 Não eleito33777 - KATIA SILENE PEREIRA GONÇALVES Válido

14 Não eleito33555 - JOSÉ GERALDO MARÇAL MARIANO Válido

11 Não eleito33111 - ALOISIO PALMEIRA NUNES LOPES Válido

10 Não eleito33000 - OLIVIA DA SILVA OLIVEIRA DE ROZEN Válido

10 Não eleito33100 - MARIA DE FÁTIMA LEITE FREIRE Válido

9 Não eleito33444 - HENRIQUE CESAR DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 Não eleito40111 - RAPHAEL RODRIGUES DE BRITO Válido

50 Não eleito40333 - ODETE MARIA DE OLINDA LUIZ Válido

43 Não eleito40234 - GISELDA PINTO ALVIM Válido

40 Não eleito40123 - JOSE ROBERTO DOMINGOS DA SILVA Válido

35 Não eleito40444 - JURANDY ORSAY SILVA Válido

35 Não eleito40678 - TAMIRIS DE SOUZA RAIMUNDO Válido

33 Não eleito40000 - MAIK BOROTO SENTINELI Válido

23 Não eleito40345 - DAIANY JORGE SATILIO Válido

10 Não eleito40170 - ROGERIO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

10 Não eleito40040 - JOSE PIRES TOMAZ Válido
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6 Não eleito40101 - VITOR GONÇALVES DE ANDRADE Válido

4 Não eleito40404 - LUCIANO TITO DE AQUINO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

414 Eleito por QP*44444 - JORGE ONEIDE DA SILVA Válido

385 1º Suplente44123 - GENESSI RODRIGUES DA SILVA Válido

353 2º Suplente44180 - MARCELO SOUTO PADILHA Válido

184 3º Suplente44000 - JOAO VICTOR SCHIMITH RIGHI Válido

169 4º Suplente44555 - GISVALDO CARVALHO TEPERINO Válido

84 5º Suplente44111 - LUIZ GUILHERME SOARES DOS SANTOS JUNIOR Válido

83 6º Suplente44888 - GILMAR REIS DE SOUZA Válido

63 7º Suplente44333 - ELAINE CRISTINA VIEIRA JOSUÉ BRAZ Válido

59 8º Suplente44777 - LANIA APARECIDA GOMES DA SILVEIRA RANGEL Válido

52 9º Suplente44001 - SERGIO LUIZ NASCIMENTO BARROSO Válido

9 10º Suplente44222 - GEIZI DUTRA FELIX MOURA Válido

6 11º Suplente44789 - FLAVIANE DA SILVA FERREIRA DA COSTA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

549 Eleito por QP*55123 - ALLAN MAURICIO LINHARES DE CARVALHO Válido

387 1º Suplente55333 - AIMORE DA SILVA ALMEIDA Válido

220 2º Suplente55000 - LEONARDO DA SILVA POLITO Válido

134 3º Suplente55444 - ANA CLÁUDIA DOMINGOS DE PAULA Válido

112 4º Suplente55555 - MARCUS LOMBA MACHADO Válido

98 5º Suplente55678 - FERNANDO ANTONIO NOGUEIRA FILHO Válido

63 6º Suplente55111 - JABYLA DE PAULA SENTINELLI Válido

60 7º Suplente55222 - DIEGO JARRIE NUNES MONTEIRO DOS ANJOS
RODRIGUES COSENDEY MACEDO

Válido

54 8º Suplente55100 - BRUNA LADEIRA BATISTA Válido

44 9º Suplente55999 - SEBASTIÃO AUGUSTO SARDELLA Válido

13 10º Suplente55888 - DANILO PEREIRA RAIMUNDO Válido
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6 11º Suplente55300 - CRISTIANE DA SILVA ISABEL Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

241 Não eleito77234 - PAULO SÉRGIO DE AZEVEDO Válido

216 Não eleito77777 - PAULO APARECIDO EVANGELISTA Válido

169 Não eleito77123 - LUCIANO COUTINHO FELIX Válido

105 Não eleito77077 - ANGEL DA SILVA SANTOS Válido

73 Não eleito77177 - MARCUS PAULO DIAS DA SILVA Válido

48 Não eleito77999 - MARCOS ANTONIO DE FREITAS MARQUES Válido

39 Não eleito77333 - EDNA DA SILVA OLIVEIRA Válido

27 Não eleito77888 - MARIA RAFAELA CORDEIRO DA SILVA Válido

22 Não eleito77222 - LUANA CARVALHO NASCIMENTO Válido

18 Não eleito77111 - MANOEL EDUARDO LOPES COUTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

230 Não eleito13321 - GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS Válido

54 Não eleito13333 - ANA LUZIA LOMBA DOS SANTOS Válido

50 Não eleito13455 - MARCIA HELENA REIS TOSTES Válido

19 Não eleito13013 - WILL BEZERRA DA SILVA Válido

18 Não eleito13655 - ANA MARIA FILEMES DA ROCHA Válido

17 Não eleito13777 - NILCENEI DA CRUZ Válido

10 Não eleito13123 - ALEXANDRE DA SILVA NEVES Válido

8 Não eleito13113 - CARLOS ROBERTO DE SOUZA CARUSO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

170 Não eleito23000 - AGUINALDO ROCHA CARNEIRO Válido

94 Não eleito23123 - JOSÉ GERALDO DA SILVA Válido

35 Não eleito45045 - REULE MISAEL DA ROCHA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:48:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

32 Não eleito45123 - IRILENE RIBAS DUARTE TEIXEIRA Válido

28 Não eleito23456 - MAYARA BRANDÃO DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

27 Não eleito23155 - UANDERSON DA CONCEIÇÃO MEDEIROS Válido

22 Não eleito23333 - ADRINE ROCHA DE OLIVEIRA Válido

20 Não eleito45666 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA CARVALHO Válido

15 Não eleito45222 - MARCONE POEYS ZACHARIAS Válido

13 Não eleito45111 - LUIZ FERNANDO SODRÉ DA SILVA Válido

13 Não eleito23555 - EDER CARLOS DA CUNHA SILVA Válido

6 Não eleito45444 - MARLA SCHELCK DO NASCIMENTO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30 Não eleito50123 - ROSILENE BARBOSA DA SILVA Válido

8 Não eleito50000 - LUCAS EIRAS FARIA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 23/10/2024 - 14:47:05, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

439 1º Suplente10444 - CAIO ROCHA DE SOUZA Válido

185 2º Suplente10333 - MAYARA RODRIGUES DA SILVA POLITO Válido

83 3º Suplente10111 - ROBERVAL FRANCO TOSTES Válido

48 4º Suplente10123 - OSIEL PAIVA DE ARAUJO Válido

42 5º Suplente10100 - MARIA DAS GRAÇAS SABINO DE AGUIAR Válido

18 6º Suplente10222 - WANDERLEI MOREIRA Válido

18 7º Suplente10789 - MARCO AURELIO DE SA GONCALVES Válido

12 8º Suplente10101 - RODRIGO CASTRO DE FREITAS Válido

11 9º Suplente10121 - ADRIANA GOMES MARQUES Válido

8 10º Suplente10369 - RAPHAELLA MARCIANO DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

356 1º Suplente11222 - SÉRGIO ADRIAN DE SOUZA Válido

81 2º Suplente11456 - VALERIA BARCELLOS PEREIRA SILVA Válido

77 3º Suplente11111 - DANTE SELLANI Válido

74 4º Suplente11444 - EUSABETE BENEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

59 5º Suplente11123 - CLAUDINEY PRADO DE AGUIAR Válido

56 6º Suplente11999 - ROMARIO DA SILVA BARBOSA Válido

50 7º Suplente11511 - LUIS FERNANDO MACHADO DE AZEVEDO Válido

40 8º Suplente11697 - MONICA TOSTES GONÇALVES Válido

29 9º Suplente11012 - LUCIANA ORSAIA SINFRONE DE ANDRADE Válido

20 10º Suplente11333 - JORGIANE DOMICIANO ROSA JONAS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

490 1º Suplente12333 - CRISTINA DE LIMA LOPES SALES Válido

404 2º Suplente12345 - ANTONIO VICTOR MARIANO PEREIRA Válido

109 3º Suplente12999 - FABRICIO PEREIRA DE SOUZA Válido

69 4º Suplente12000 - ARMANDO CARLOS DE BARROS AFONSO Válido

68 5º Suplente12111 - MARIA JOSE MARQUES BARROS ANDRADE Válido

60 6º Suplente12121 - CARLOS EDUARDO FINGOLO TOSTES Válido
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42 7º Suplente12122 - JOSE ROBERTO RODRIGUES DE FREITAS Válido

23 8º Suplente12555 - MARIA LUZIA DOS ANJOS SILVA Válido

18 9º Suplente12222 - LUIZ FERNANDO DE AZEVEDO PINHEIRO Válido

7 10º Suplente12777 - LUANA DE SA MOURA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

323 1º Suplente22111 - RENATA MARTINEZ SILVA CALOR Válido

209 2º Suplente22777 - ANTONIO CLAUDIO FIRMINO DE ANDRADE Válido

133 3º Suplente22000 - EUGENIO CARLOS ALVES Válido

123 4º Suplente22024 - MARCIA HELENA PEIXOTO BARBOSA Válido

123 5º Suplente22444 - BETINA FARIA MAGALHAES Válido

70 6º Suplente22190 - JOSE CARLOS DA CONCEICAO VIEIRA Válido

36 7º Suplente22789 - JOSE HENRIQUE FERREIRA PINHEIRO Válido

32 8º Suplente22333 - ROSIMAR LECI DE OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente22677 - PAULO SERGIO LOPES DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

385 1º Suplente44123 - GENESSI RODRIGUES DA SILVA Válido

353 2º Suplente44180 - MARCELO SOUTO PADILHA Válido

184 3º Suplente44000 - JOAO VICTOR SCHIMITH RIGHI Válido

169 4º Suplente44555 - GISVALDO CARVALHO TEPERINO Válido

84 5º Suplente44111 - LUIZ GUILHERME SOARES DOS SANTOS JUNIOR Válido

83 6º Suplente44888 - GILMAR REIS DE SOUZA Válido

63 7º Suplente44333 - ELAINE CRISTINA VIEIRA JOSUÉ BRAZ Válido

59 8º Suplente44777 - LANIA APARECIDA GOMES DA SILVEIRA RANGEL Válido

52 9º Suplente44001 - SERGIO LUIZ NASCIMENTO BARROSO Válido

9 10º Suplente44222 - GEIZI DUTRA FELIX MOURA Válido

6 11º Suplente44789 - FLAVIANE DA SILVA FERREIRA DA COSTA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

387 1º Suplente55333 - AIMORE DA SILVA ALMEIDA Válido

220 2º Suplente55000 - LEONARDO DA SILVA POLITO Válido

134 3º Suplente55444 - ANA CLÁUDIA DOMINGOS DE PAULA Válido
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112 4º Suplente55555 - MARCUS LOMBA MACHADO Válido

98 5º Suplente55678 - FERNANDO ANTONIO NOGUEIRA FILHO Válido

63 6º Suplente55111 - JABYLA DE PAULA SENTINELLI Válido

60 7º Suplente55222 - DIEGO JARRIE NUNES MONTEIRO DOS ANJOS
RODRIGUES COSENDEY MACEDO

Válido

54 8º Suplente55100 - BRUNA LADEIRA BATISTA Válido

44 9º Suplente55999 - SEBASTIÃO AUGUSTO SARDELLA Válido

13 10º Suplente55888 - DANILO PEREIRA RAIMUNDO Válido

6 11º Suplente55300 - CRISTIANE DA SILVA ISABEL Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:47:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.285 48.90% Eleito*10 - MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE Válido

MAURICIO SANT ANA SOARES

Resultado em 06/10/2024 - 18:36:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

892 Eleito por QP*22123 - HUGO FERNANDES Válido

838 Eleito por QP*11000 - LEONARDO DA ROCHA GRIPA Válido

688 Eleito por QP*12159 - FABRICIO DE SA XAVIER Válido

667 Eleito por QP*10456 - LEANDRO PINHEIRO DA COSTA Válido

630 Eleito por QP*22222 - CARLOS MAGNO DA SILVA PERES Válido

549 Eleito por média*22022 - HIGOR MATHEUS MIGUEL RIBEIRO Válido

549 Eleito por QP*55123 - ALLAN MAURICIO LINHARES DE CARVALHO Válido

531 Eleito por média*10000 - WALTER RIBEIRO DOS SANTOS Válido

493 Eleito por média*12123 - JOCIMAR VAZ FREIRE Válido

414 Eleito por QP*44444 - JORGE ONEIDE DA SILVA Válido

396 Eleito por média*11011 - MARCUS FELIPE MERCANTE LINHARES Válido

Resultado em 23/10/2024 - 14:47:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


